
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA NOM. Nº. 055/2014                             DE 10 DE JULHO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear a Senhora DOURACY GUIMARÃES SILVA, no cargo de 

DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL DAVI ALVES SILVA, desta 

Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de julho 

de 2014. 

 

 
IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nomeação de Diretora Adjunta de 

Unidade Escolar e dá outras 

providências. 

 



 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 
PORTARIA NOM. Nº. 060/2014                         DE 29 DE AGOSTO DE 2014. 

 

 

 

IVANILDO PAIVA BABROSA PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear a Senhora MARIA IVONEIDE OLIVEIRA DOS REIS, no cargo 

de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA ISABEL, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor retroagindo a data de 02 de janeiro de 

2014, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 29 de 

agosto de 2014. 

 

 
IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nomeação de Diretora de Unidade 

Escolar e dá outras providências. 

 



 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

PORTARIA NOM. Nº. 061/2014                         DE 29 DE AGOSTO DE 2014. 

 

 

 

IVANILDO PAIVA BABROSA PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear a Senhora WENND ISABEL OLIVEIRA DOS REIS, no cargo 

de DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA ISABEL, desta 

Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor retroagindo a data de 02 de janeiro de 

2014, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 29 de 

agosto de 2014. 

 

 
IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nomeação de Diretora Adjunta de 

Unidade Escolar e dá outras 

providências. 

 



 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA DE NOM. Nº. 063/2014               DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear o SenhorANTONIO RONANDRE LEITE MOTA, no cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, desta Prefeitura.  

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 03 de 

novembro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

Dispõe sobre a nomeação do Secretário 

Municipal de Meio Ambiente e dá outras 

providências. 

 


